PAGE
2

Российская Федерация

Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов

Поспелихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

15.12.2009 № 92

                            с. Поспелиха

О передаче отдельных полномочий в области градостроительной деятельности от муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет муниципальному образованию Поспелихинский район
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать исполнение отдельных полномочий в области градостроительной деятельности от муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет муниципальному образованию Поспелихинский район:
1.1. Принять исполнение отдельных полномочий в области градостроительной деятельности муниципальному  образованию Поспелихинский район Алтайского края от муниципального  образования  Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края:

11.1. Главе Поспелихинского Центрального сельсовета Бут В.И. в 10-ти дневный срок со дня принятия настоящего решения подготовить и подписать Соглашение о передаче полномочий, в которых предусмотреть следующие условия.

1.2. Срок осуществления полномочий:

муниципальное образование Поспелихинский район Алтайского края осуществляет передаваемые полномочия с 01 января 2010 года по 31 декабря 2010 года.

1.3. Предметом передачи отдельных полномочий являются:
- подготовка проекта генерального плана поселения;

- подготовка документов по планировке территории поселения;

- подготовка Правил землепользования и застройки поселения;

- разработка местных нормативов градостроительного проектирования;

- подготовка документов для выдачи разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию;

- подготовка документов о предоставлении, резервировании и изъятии земельных участков для целей строительства;

- осуществление контроля за соблюдением Правил застройки и землепользования и нормативов градостроительного проектирования;

- организация работы комиссии Администрации района по выделению в аренду земельных участков, предназначенных для строительства;

- выдача разрешений на строительство и ввод в эксплуатацию объектов на территории поселения.

1.4. Порядок определения объема субвенций:

1) Порядок определения ежегодного объема субвенций, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, устанавливается решением Поспелихинского Центрального сельского Совета депутатов о бюджете сельсовета на очередной финансовый год в соответствии с бюджетным законодательством и бюджете  и определено на 2010 год в размере 127700 (сто двадцать семь тысяч семьсот) рублей.

2) Финансирование переданных полномочий производится на уровне бюджетного обеспечения.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года.

3. Настоящее решение полежит обнародования в установленном порядке.
Глава сельсовета

                                    В.И. Бут